



# Informativo Oficial

Município de Pirai - RJ



Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990

Ano 28 – Pirai, 25 de junho de 2018 – Nº1792

## PODER EXECUTIVO

### PORTARIA Nº 0548/2018.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**CONSIDERANDO** o que dispõe o art. 37, II, da Constituição da República Federativa do Brasil, o art. 87, II, da Lei Orgânica do Município de Pirai, no que concerne a investidura em cargo público;

**CONSIDERANDO**, finalmente, o resultado do Concurso Público, Edital nº 002/2014, realizado em 25 de janeiro de 2015, com o parecer da comissão especialmente constituída, indicando os classificados;

**R E S O L V E** admitir a partir de 12/06/2018, no quadro de Pessoal - Parte Permanente, da Prefeitura Municipal de Pirai, **MARCELLA SILVA E CUNHA NAVES**, para exercer o cargo público de Especialista de Educação Orientador Pedagógico, com lotação da Secretaria Municipal de Educação, na E. M. Rosa Carelli da Costa.

Publique-se  
Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 19 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

### PORTARIA Nº 0549/2018.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, no uso de suas atribuições legais e,

**CONSIDERANDO** a necessidade de disciplinar a incorporação contida na Lei Municipal nº 953, de 19 de maio de 2009 e Lei nº 1.101, de 18 de dezembro de 2012;

**CONSIDERANDO** ainda, o que consta no processo administrativo nº 09006/2018;

**R E S O L V E**, ratificar os percentuais de incorporação dos servidores municipais amparados pela Lei nº 953, de 19 de maio de 2009 e Lei nº 1.101, de 18 de dezembro de 2012, conforme tabela em anexo.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 18 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

Matricula	Período de Incorporação	Percentual	Valor Incorporado
2215	06/06/2017 a 06/06/2018	3,33%	R\$ 98,22
10649	05/06/2017 a 05/06/2018	3,33%	R\$ 11,54
5759	07/06/2017 a 07/06/2018	3,33%	R\$ 21,25

### PORTARIA Nº 0550/2018.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei;

**CONSIDERANDO** o que contém o processo administrativo nº 05663/2018;

**CONSIDERANDO** o que dispõe o inciso "II", letra "f", do artigo 105 da Lei Orgânica do Município, c/c da Lei 964, de 11 de agosto de 2009.

**R E S O L V E:**

**Artigo 1º-** Determinar a instauração de processo administrativo disciplinar para apurar possível infração praticada por servidor público municipal, consubstanciadas em certidão de tempo de serviço apontando a existência de faltas sem abono, caracterizando-se na infração em tese tipificadas no inciso X do artigo 139 da Lei nº 964, de 11 de agosto de 2009.

**Artigo 2º-** Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, fica designada a atual Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo composta pelos servidores: **CARLOS AUGUSTO CAETANO JUNIOR**, Procurador Jurídico, mat. 7799, **ROBSON ANDRADE GALHANO**, Chefe da Divisão de Recursos Humanos, mat. 1407, **VIVIANA DE OLIVEIRA FERREIRA DUTRA**, Assessor Executivo, mat. 5046, nos termos da Portaria nº 550/2014 fulcrada no artigo 177 da Lei 964, de 11 de agosto de 2009.

**Artigo 3º-** Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer depoimentos e demais provas que entender pertinentes.

**Art. 4º-** A Comissão, ora constituída, terá o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da publicação desta Portaria, para concluir a apuração dos fatos, dando ciência a Administração Superior.

Publique-se  
Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 18 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0551/2018.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**CONSIDERANDO** o que dispõe o art. 37, II, da Constituição da República Federativa do Brasil, o art. 87, II, da Lei Orgânica do Município de Piraí, no que concerne a investidura em cargo público, bem como a Lei Municipal nº 1.124 de 25 de junho de 2013;

**CONSIDERANDO**, finalmente, o resultado do Concurso Público, Edital nº 002/2014, realizado em 25 de janeiro de 2015, com o parecer da comissão especialmente constituída, indicando os classificados;

**R E S O L V E** admitir a partir de 18/06/2018, no quadro de Pessoal - Parte Permanente, da Prefeitura Municipal de Piraí, **ANA CLARA GUIMARÃES**, para exercer o cargo público de Inspetor de Alunos, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, no C. M. Presidente Castelo Branco.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**, em 18 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0552/2018.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o que consta no Processo nº 07058/2018;

**R E S O L V E** conceder 03 (três) meses de licença-prêmio a servidora municipal, **ROSANI GOES DA SILVA**, Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº 6364, referente ao 3º quinquênio de serviços prestados a esta Municipalidade, com início em 01/09/2018 e término em 29/11/2018, nos termos do art. 110 da Lei nº 964, de 11/08/2009.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**, em 18 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**Informativo Oficial**

**Município de Piraí - RJ**  
Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990.

**PODER EXECUTIVO**

Prefeitura Municipal  
Praça Getúlio Vargas, s/nº - Centro  
Piraí-RJ – CEP 27.175-000  
Telefones: (24) 2431-9950 / 2431-9977  
Fax: (24) 2431-9976 / 2431-9957  
Site: [www.pirai.rj.gov.br](http://www.pirai.rj.gov.br)

**PREFEITO**

Luiz Antonio da Silva Neves

**VICE-PREFEITO**

Francisco Perota da Cunha

**SECRETARIAS****ADMINISTRAÇÃO**

Paulo Maurício Carvalho de Souza  
Rua. Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16, Fundos – Centro  
Telefone/Fax: (24) 2431-9964  
E-mail: [secadm@pirai.rj.gov.br](mailto:secadm@pirai.rj.gov.br)

**AGRICULTURA**

Carla de Carli  
Avenida dos Acadêmicos, nº 1324 – Centro  
Telefone/Fax: (24) 2431-2968  
E-mail: [agricultura@pirai.rj.gov.br](mailto:agricultura@pirai.rj.gov.br)

**ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Heloisa Souza Lima Machado  
Rua Santos Dumont, nº 156 – Centro  
Telefone: (24) 2431-9958  
E-mail: [prosocial@pirai.rj.gov.br](mailto:prosocial@pirai.rj.gov.br)

**CIÊNCIA E TECNOLOGIA**

Osni Augusto de Souza Silva  
Rua Bulhões de Carvalho, s/nº- Casa do Futuro - Casa Amarela  
Telefone: (24) 2431-9939 / 2431-1945  
E-mail: [planejamento@pirai.rj.gov.br](mailto:planejamento@pirai.rj.gov.br)

**CULTURA**

Rogério Nunes da Silva  
Rua Comendador Sá, nº 105 – Centro  
Telefone/Fax: (24) 2431-9983  
E-mail: [cultura@pirai.rj.gov.br](mailto:cultura@pirai.rj.gov.br)

**COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO**

Lenilda Braga Rodrigues Porto da Silva  
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro  
Telefone: (24) 2431-9969  
Fax: (24) 2431-9957  
E-mail: [controleinterno@pirai.rj.gov.br](mailto:controleinterno@pirai.rj.gov.br)

**DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO**

Francisco Perota da Cunha  
Rua 15 de Novembro, nº 282 – Centro  
Telefone: (24) 2431-6478  
Fax: (24) 2431-9976  
E-mail: [secindecem@pirai.rj.gov.br](mailto:secindecem@pirai.rj.gov.br)

**EDUCAÇÃO**

Sandra Gomes Simões  
Rua XV de Novembro nº 390  
Telefone/Fax: (24) 2431-0160 / 2431-0161  
E-mail: [semec@pirai.rj.gov.br](mailto:semec@pirai.rj.gov.br)

**ESPORTE**

Rogério Nunes da Silva  
Parque Florestal Mata do Amador – Centro  
Telefone:  
E-mail: [esportelazer@pirai.rj.gov.br](mailto:esportelazer@pirai.rj.gov.br)

**FAZENDA**

Carmem Maria Coelho Barbosa Gomes  
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro  
Tel: (24) 2431-9966  
Fax: (24) 2431-9976  
E-mail: [fazenda@pirai.rj.gov.br](mailto:fazenda@pirai.rj.gov.br)

**GOVERNO**

Charles (Barison) Freitas Rodrigues  
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro  
Telefone: (24) 2431-9955  
Fax: (24) 2431-9957  
E-mail: [secgoverno@pirai.rj.gov.br](mailto:secgoverno@pirai.rj.gov.br)

**MEIO AMBIENTE**

Mario Luiz Dias Amaro  
Parque Florestal Mata do Amador - Centro  
Telefone/Fax: (24) 2431-9978  
E-mail: [secturismo@pirai.rj.gov.br](mailto:secturismo@pirai.rj.gov.br)

**OBRAS E URBANISMO**

Roberto José Borges Silva  
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela  
Telefone: (24) 2431-9970  
E-mail: [sec.obras@pirai.rj.gov.br](mailto:sec.obras@pirai.rj.gov.br)

**PLANEJAMENTO E INTEGRAÇÃO E POLÍTICAS PÚBLICAS**

Silvinha dos Santos Ferreira

**PROCURADORIA**

Procurador-Geral: João Carlos da Silva  
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro  
Telefone: (24) 2431-9904  
E-mail: [procuradoria@pirai.rj.gov.br](mailto:procuradoria@pirai.rj.gov.br)

**SAÚDE**

Maria da Conceição de Souza Rocha  
Rua Moacir Barbosa, nº 73 – Centro  
Telefone/Fax: (24) 2411-9300  
E-mail: [gabinete.saude@pirai.rj.gov.br](mailto:gabinete.saude@pirai.rj.gov.br)

**SERVIÇOS PÚBLICOS**

Ricardo (Cadão) Torres da Silva  
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela  
Telefone: (24) 2431-9953  
E-mail: [servpub@pirai.rj.gov.br](mailto:servpub@pirai.rj.gov.br)

**TRANSPORTE E TRÂNSITO**

Marcelo Zacarias Magalhães  
Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 71 – Centro  
Telefone: (24) 2431-9968  
E-mail: [smtp@pirai.rj.gov.br](mailto:smtp@pirai.rj.gov.br)

**PODER LEGISLATIVO****Câmara Municipal**

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16 – Centro  
Piraí-RJ – CEP 27.175-000  
Telefone/Fax: (24) 2411-9500  
E-mail: [cmpirai@pirai.rj.leg.br](mailto:cmpirai@pirai.rj.leg.br)  
Site: [www.camarapirai.rj.gov.br](http://www.camarapirai.rj.gov.br)

**Mesa Diretora**

Presidente: Mário Hermínio da Silva Carvalho  
Vice-presidente: Alex Joaquim da Silva  
1º Secretário: Ricardo Campos Passos  
2º Secretário: Darlei Gomes de Moraes

**Vereadores**

Flávio de Almeida Ribeiro  
João Carlos dos Santos Máximo  
José Paulo Carvalho de Oliveira  
Luiz Fernando Colucci Júnior  
Moacir Gonçalves da Rocha Júnior  
Paulo César Leandro Simplício  
Wilden Vieira da Silva

**Edição**

Divisão de Comunicação Social  
Rua Comendador Sá, nº 96 – Centro  
Telefone: (24) 2431-9981  
E-mail: [imprensa@pirai.rj.gov.br](mailto:imprensa@pirai.rj.gov.br)

**PORTARIA Nº 0553/2018.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o que consta no Processo nº 07620/2018;

**R E S O L V E** conceder 03 (três) meses de licença-prêmio a servidora municipal, **DANIELE DA SILVA HENRIQUE**, Inspetor de Alunos, matrícula nº 9005, referente ao 1º quinquênio de serviços prestados a esta Municipalidade, com início em 01/07/2018 e término em 28/09/2018, nos termos do art. 110 da Lei nº 964, de 11/08/2009.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 18 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0554/2018.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o que dispõe a Lei nº 768, de 24/12/2004;

- **CONSIDERANDO** o que consta no Processo nº 08959/2018;

**R E S O L V E** nomear **ISADORA GONÇALVES RIBEIRO**, para ocupar o Cargo em Comissão de Assistente Executivo, a partir de 18/06/2018, com lotação na Secretaria Municipal de Agricultura.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 19 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0555/2018.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o disposto nos artigos 26 e 27 da Lei nº 964, de 11/08/2009;

- **CONSIDERANDO** o laudo médico elaborado pela Empresa GL Comércio de Consultoria de Segurança do Trabalho Ltda-ME;

- **CONSIDERANDO**, o que consta no Processo nº 05162/2011;

**R E S O L V E** readaptar por prorrogação a servidora municipal, **MARLI DE OLIVEIRA GAMA**, Merendeira, matrícula nº 8621, para desempenhar as atribuições descritas as fls. 84 do referido processo pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, com início em 09/06/2018 e término em 05/12/2018.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 19 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0556/2018.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o disposto nos artigos 26 e 27 da Lei nº 964, de 11/08/2009;

- **CONSIDERANDO** o laudo médico elaborado pela Empresa GL Comércio de Consultoria de Segurança do Trabalho Ltda-ME;

- **CONSIDERANDO**, o que consta no Processo nº 07946/2013;

**R E S O L V E** readaptar por prorrogação, a servidora municipal, **LUZIA NAZARE DA SILVA**, Agente de Serviços Gerais, matrícula nº 5820, para desempenhar as atribuições descritas as fls. 124 do referido processo pelo prazo de 180 (cento e oitenta dias) dias, com início em 08/06/2018 e término em 04/12/2018.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 19 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0557/2018.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o disposto nos artigos 26 e 27 da Lei nº 964, de 11/08/2009;

- **CONSIDERANDO** o laudo médico elaborado pela Empresa GL Comércio de Consultoria de Segurança do Trabalho Ltda-ME;

- **CONSIDERANDO**, o que consta no Processo nº 11.138/2016;

**R E S O L V E** readaptar por prorrogação, o servidor municipal, **ANTONIO JOSE CHUFF**, Motorista, matrícula nº 5889, para desempenhar as atribuições descritas as fls. 34 do referido processo pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, com início em 11/06/2018 e término em 07/12/2018.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 19 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0558/2018.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

**CONSIDERANDO** os termos do inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal e Lei Municipal nº 1.118, de 27/03/2013;

**CONSIDERANDO** o que consta do Processo nº 06959/2018, da Secretaria Municipal de Educação;

**CONSIDERANDO** ainda, parecer da Douta Procuradoria;

**R E S O L V E** admitir **LEANDRA FERNANDA DOS SANTOS TEIXEIRA**, para exercer a função pública de Mediador Educacional,

mediante contrato por prazo determinado com início em 19/06/2018 e término em 31/07/2018, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, na E. M. Nova Esperança.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 22 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0559/2018.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

**CONSIDERANDO** os termos do inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, Lei Municipal nº 810, de 13/12/2005 e Lei Municipal nº 1.118, de 27/03/2013;

**CONSIDERANDO** o que consta do Processo nº 08146/2018;

**CONSIDERANDO** ainda, parecer da Douta Procuradoria;

**R E S O L V E**, prorrogar o contrato de trabalho por tempo determinado da servidora **ROBERTA MEDEIROS ELIAS**, Mat. 11073, Mediador Educacional, com início em 01/07/2018 e término em 19/10/2018, com lotação na Secretaria Municipal de Educação.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 22 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal



**PORTARIA Nº 0560/2018.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

**CONSIDERANDO** os termos do inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, Lei Municipal nº 810, de 13/12/2005 e Lei Municipal nº 1.118, de 27/03/2013;

**CONSIDERANDO** o que consta do Processo nº 08144/2018;

**CONSIDERANDO** ainda, parecer da Douta Procuradoria;

**R E S O L V E**, prorrogar o contrato de trabalho por tempo determinado da servidora **ARIANE OLIVEIRA DOS SANTOS**, Mat. 11048, Mediador Educacional, com início em 01/06/2018 e término em 18/10/2018, com lotação na Secretaria Municipal de Educação.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 22 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0561/2018.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**CONSIDERANDO** o que dispõe o art. 37, II, da Constituição da República Federativa do Brasil, o art. 87, II, da Lei Orgânica do Município de Pirai, no que concerne a investidura em cargo público, bem como a Lei Municipal nº 1.254 de 25 de outubro de 2016;

**CONSIDERANDO**, finalmente, o resultado do Concurso Público, Edital nº 001/2017, realizado em 02 de julho de 2017, com o parecer da comissão especialmente constituída, indicando os classificados;

**R E S O L V E** admitir a partir de 19/06/2018, no quadro de Pessoal - Parte Permanente, da Prefeitura Municipal de Pirai, **MARCO AURELIO MOREIRA GUIMARÃES JUNIOR**, para exercer o cargo público de Médico de Família e Atenção Domiciliar, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – USF Casa Amarela.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 22 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0562/2018.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**CONSIDERANDO** o que dispõe o art. 37, II, da Constituição da República Federativa do Brasil, o art. 87, II, da Lei Orgânica do Município de Pirai, no que concerne a investidura em cargo público;

**CONSIDERANDO**, finalmente, o resultado do Concurso Público, Edital nº 002/2014, realizado em 25 de janeiro de 2015, com o parecer da comissão especialmente constituída, indicando os classificados;

**R E S O L V E** admitir a partir de 18/06/2018, no quadro de Pessoal - Parte Permanente, da Prefeitura Municipal de Pirai, **ELIZETE DE FATIMA GENEROSA**, para exercer o cargo público de Especialista de Educação Orientador Pedagógico, com lotação da Secretaria Municipal de Educação, na E. M. Epitácio Campos.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 22 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0563/2018.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**- CONSIDERANDO** o disposto nos artigos 26 e 27 da Lei nº 964, de 11/08/2009;

**- CONSIDERANDO** o laudo médico elaborado pela Empresa GL Comércio de Consultoria de Segurança do Trabalho Ltda-ME;

**- CONSIDERANDO**, o que consta no Processo nº 00220/2017;

**R E S O L V E** readaptar por prorrogação, a servidora municipal, **ADINEIA DA SILVA PERES LUZ**, Agente de Serviços Gerais, matrícula nº 6193, para desempenhar as atribuições descritas as fls. 33 do referido processo pelo prazo de 180 (cento e oitenta dias) dias, com início em 13/06/2018 e término em 09/12/2018.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 22 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0564/2018.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o disposto nos artigos 26 e 27 da Lei nº 964, de 11/08/2009;

- **CONSIDERANDO** o laudo médico elaborado pela Empresa GL Comércio de Consultoria de Segurança do Trabalho Ltda-ME;

- **CONSIDERANDO**, o que consta no Processo nº 02733/2018;

**R E S O L V E** readaptar por prorrogação a servidora municipal, **ELIANA APARECIDA SILVA**, Docente II – Educação Artística, matrícula nº 6870, para desempenhar as atribuições descritas as fls. 13 do referido processo pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias, com início em 29/05/2018 e término em 25/09/2018.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 22 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0565/2018.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e;

**CONSIDERANDO** o que consta no processo nº 09212/2018;

**R E S O L V E** transferir de lotação, a servidora municipal **JAQUELINE ADRIANA TEIXEIRA**, Assistente Executivo, matrícula nº 10831, da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito para a Secretaria Municipal de Serviços Públicos, a partir de julho do corrente ano.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 22 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0566/2018.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**CONSIDERANDO** o que consta no processo nº 09050/2018;

**R E S O L V E** exonerar a pedido a servidora **MARIA JOSE FREITAS DE SOUZA**, matrícula nº 1766, do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Planejamento e Controle, a partir de 01/08/2018.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 22 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0567/2018.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI, no uso de suas atribuições legais e,

**CONSIDERANDO** o que dispõe a Lei nº 768, de 24 de dezembro de 2004;

**CONSIDERANDO** o que conta no processo administrativo nº 08957/2018;

**R E S O L V E**, retificar a nomeação contida na Portaria nº 053/2017, procedendo-se, a correção do cargo em comissão para Chefe do Setor de Comercialização, a partir de 15/06/2018, com lotação na Secretaria Municipal de Agricultura.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 22 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0568/2018.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o que consta no Processo nº 08770/2018;

**RESOLVE** conceder 06 (seis) meses de licença-prêmio ao servidor municipal, **MARCEU GUEDES**, Operador de Máquinas Pesadas, matrícula nº 4823, referente ao 1º decênio de serviços prestados a esta Municipalidade, com início em 16/07/2018 e término em 11/01/2019, nos termos do art. 110 da Lei nº 964, de 11/08/2009.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 25 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal/

**PORTARIA Nº 0569/2018.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o que consta no Processo nº 08568/2018;

**RESOLVE** conceder 06 (seis) meses de licença-prêmio ao servidor municipal, **MARILDO GOMES DE MORAES**, Motorista, matrícula nº 759, referente ao 3º quinquênio de serviços prestados a esta Municipalidade, com início em 01/08/2018 e término em 27/01/2019, nos termos do art. 110 da Lei nº 964, de 11/08/2009.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 25 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal/

**PORTARIA Nº 0570/2018.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o que consta no Processo nº 08250/2018;

**RESOLVE** conceder 03 (três) meses de licença-prêmio a servidora municipal, **SARA BILHEIRO DA SILVA**, Docente II – Educação Artística, matrícula nº 6969, referente ao 3º quinquênio de serviços prestados a esta Municipalidade, com início em 01/08/2018 e término em 29/10/2018, nos termos do art. 110 da Lei nº 964, de 11/08/2009.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 25 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0571/2018.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI**, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o que consta no Processo nº 08502/2018;

**RESOLVE** conceder 06 (seis) meses de licença-prêmio a servidora municipal, **RITA DE CASSIA TEIXEIRA DE BARROS**, Docente II - Matemática, matrícula nº 4868, referente ao 1º decênio de serviços prestados a esta Municipalidade, com início em 01/08/2018 e término em 27/01/2019, nos termos do art. 110 da Lei nº 964, de 11/08/2009.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI**, em 25 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal/

**PORTARIA Nº 0572/2018.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o que consta no Processo nº 06555/2018;

**R E S O L V E** conceder 03 (três) meses de licença-prêmio a servidora municipal, **ANA MARIA FERNANDES DIAS**, Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº 6013, referente ao 3º quinquênio de serviços prestados a esta Municipalidade, com início em 02/07/2018 e término em 29/09/2018, nos termos do art. 110 da Lei nº 964, de 11/08/2009.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 25 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0573/2018.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o que consta no Processo nº 08276/2018;

**R E S O L V E** conceder 03 (três) meses de licença-prêmio a servidora municipal, **CINTIA BATISTA DA SILVA PINHEIRO PEREIRA**, Docente I, matrícula nº 8713, referente ao 1º quinquênio de serviços prestados a esta Municipalidade, com início em 01/08/2018 e término em 29/10/2018, nos termos do art. 110 da Lei nº 964, de 11/08/2009.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 25 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 0574/2018.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o que consta no Processo nº 08139/2018;

**R E S O L V E** conceder 06 (seis) meses de licença-prêmio ao servidor municipal, **ERONILDO INACIO VALVERDE**, Pedreiro, matrícula nº 802, referente ao 3º decênio de serviços prestados a esta Municipalidade, com início em 01/09/2018 e término em 27/02/2019, nos termos do art. 110 da Lei nº 964, de 11/08/2009.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 25 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal/

**PORTARIA Nº 0575/2018.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e;

**CONSIDERANDO** o que consta do processo nº 09005/2018, da Secretaria Municipal de Saúde;

**CONSIDERANDO** o disposto no inciso III, do art. 33, da Lei nº 719, de 30/03/2004;

**R E S O L V E** atribuir a partir de 18/06/2018, ao servidor **ALEX DUARTE DA SILVA**, matrícula 6664, Motorista, a gratificação de serviço, correspondente a 30% (trinta por cento) do padrão recebido, em razão de estar desempenhando plantão de 24 horas, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 25 de junho de 2018.

**LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES**  
Prefeito Municipal



**PORTARIA Nº 0576/2018.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o que consta no Processo nº 08626/2018;

**R E S O L V E** conceder 03 (três) meses de licença-prêmio a servidora municipal, **SELMA ROSANGELA CARVALHO PEREIRA IRINEU**, Agente de Serviços Gerais, matrícula nº 6242, referente ao 1º quinquênio de serviços prestados a esta Municipalidade, com início em 02/07/2018 e término em 30/09/2018, nos termos do art. 110 da Lei nº 964, de 11/08/2009.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 25 de junho de 2018.

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES  
Prefeito Municipal

**PROCURADORIA****EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  
PJ/Nº 012/2018**

**FUNDAMENTO:** Processo n.º 07450/2018

**PARTES:** MUNICÍPIO DE PIRAI x EDSON GOMES  
08036335727

**OBJETO:** Fornecimento diário de relatório de acompanhamento de publicações referente aos Processos Judiciais do Município de Pirai.

**VALOR:** R\$ 5.800,00

**DATA:** 20 de junho de 2018.



**Emprega PIRAI**  
Qualificando hoje o trabalhador de amanhã

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 013/2018**

**ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração  
**FUNDAMENTO:** Processos Administrativos nºs 03956, 03981, 04224, 04220, 05481, 05679, 06041, 06209, 06211, 06140 e 06452/2018  
**MODALIDADE:** Pregão Presencial nº: 024/2018  
**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios..

**BENEFICIÁRIOS:**

JJR Franco Junior  
C.N.P.J. nº: 04.587.568/0001-01

Amanbella Comércio de Alimentos Eirelli-Me  
C.N.P.J. nº: 22.368.078/0001-04

Distribuidora de Cestas Vassouras Ltda-Me  
C.N.P.J. nº: 05.7874.708/0001-02

JE Comércio e Distribuição Ltda-EPP  
C.N.P.J. nº: 10.279.705/0001-43

**DOS PREÇOS**

LOTE 01						
Item	Quant.	Unid	Descrição dos Produtos	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	25214	KG	AÇÚCAR REFINADO PACOTE DE 1KG	Topçucar	1,71	43.115,94
002	640	FR	ADOÇANTE DIETETICO, COM 100 ML	Maratá	1,71	1.094,40
003	35290	KG	ARROZ POLIDO AGULHINHA - TIPO 1, EXTRA, GRÃO LONGO E FINO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO	Dona Milu	1,99	70.227,10
004	21790	UN	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, 1ª QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METALIZADA COM 500GR, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Odebrecht	6,77	147.518,30
005	8	KG	CANJQUINHA BRANCA - PACOTE DE 500G	Pereira	2,41	19,28

006	800	UN	CANJICA BRANCA, GRUPO ESPECIAL, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1 EM PACOTES DE 0,500G. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE E COLORAÇÃO ESPECÍFICA. EMBALAGEM : SACO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMÉTICAMENTE VEDADO.PERÍODO DE VALIDADE DE NO 1 ANO.	Pereira	1,83	1.464,00
007	35	KG	CANJQUINHA VERMELHA - PACOTE DE 1 KG	Pereira	1,72	60,20
008	70	LT	CREME DE LEITE - LATA DE 300 GR	Itambé	3,99	279,30
009	10	UN	ERVILHA SECA, SAFRA NOVA, GRUPO II, TIPO I, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 500GR, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.	Pereira	3,06	30,60
010	3314	KG	FARINHA DE MANDIOCA - TIPO 1, TORRADA, FINA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO A DESCRICAO DAS CARACTERISTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Pirão	3,26	10.803,64
011	410	KG	FARINHA DE TRIGO - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERISTICAS DO PRODUTO	Primor	2,32	951,20

012	20112	KG	FEIJÃO PRETO - TIPO 1, SAFRA NOVA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 1KG, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Super Gosto	3,44	69.185,28
013	2500	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE DETRITOS ANIMAIS, INSETOS, TERRA E PARASITAS. EMBALAGEM ATÓXICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, PACOTE COM 1KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	Super Gosto	3,24	8.100,00

014	1100	KG	FUBÁ DE MILHO - EXTRA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 KG, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO	Pereira	1,62	1.782,00
015	88	LT	LEITE CONDENSADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 395GR.	Itambé	4,59	403,92
016	110	PCT	MILHO DE PIPOCA, PACOTE COM 500 GRAMAS.	Pereira	1,65	181,50
017	10122	DZ	OVO DE GALINHA - EXTRA, BRANCO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM UMA DUZIA, PERFAZENDO NO MÍNIMO 720G	Palmer	4,37	44.233,14
018	298	LT	FERMENTO QUÍMICO - EM PÓ, ACONDICIONADO EM LATA, EMBALAGEM ORIGINAL, COM 100G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Apti	1,84	548,32
<b>TOTAL DO LOTE 01</b>					<b>399.998,12</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: AMABELLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME</b>						

LOTE 02						
Item	Quant.	Unid	Descrição dos Produtos	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	1028	LT	AZEITE DE OLIVA PURO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500ML, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO	Vila Verona	7,90	8.121,20
002	10	CX	CALDO DE GALINHA EM TABLETE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 55G.	Apti	0,89	8,90
003	4	CX	CALDO DE CARNE EM TABLETE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 55G.	Apti	0,85	3,40

004	400	PCT	COLORÍFICO, PRODUTO CONSTITUÍDO URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM PACOTE ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO ATÉ 0,080G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DO INGREDIENTE, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Da Roça	1,13	452,00
005	84	LT	EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO	Dez	1,18	99,12
006	28	LT	ERVILHA EM CONSERVA, ACONDICIONADA EM LATA DE 200G, CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Dez	1,21	33,88

007	548	UN	MAIONESE- ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G NO MÍNIMO, CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Pramesa	3,05	1.671,40
008	42	LT	MILHO VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATA DE 200G, CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Só Fruta	1,53	64,26
009	5171	UN	ÓLEO DE SOJA - REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 900ML, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO	Cocamar	3,50	18.098,50
010	110	UN	PATÊ DE ATUM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 130GR.	Oderich	2,37	260,70
011	110	UN	PATÊ DE PRESUNTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 130GR.	Oderich	2,38	261,80

012	180	UN	PATÊ DE FRANGO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 130GR.	Oderich	2,35	423,00
013	120	UN	PATÊ DE PRESUNTO COM AZEITE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 130GR.	Oderich	2,38	285,60
014	50	UN	PATÊ DE CARNE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 130GR.	Oderich	2,23	111,50
015	3540	UN	POLPA DE TOMATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 520G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Quero	1,98	7.009,20
016	1142	KG	SAL - TIPO EXTRA, IODADO, REFINADO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 1KG, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Dunorte	1,05	1.199,10
017	1500	UN	TEMPERO - COMPOSTO DE ALHO E SAL, SEM PIMENTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 280G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Nona	1,00	1.500,00
018	1028	GAR	VINAGRE DE VINHO BRANCO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 750 ML, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Toscano	1,30	1.336,40
<b>TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>40.939,96</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA-ME</b>						

LOTE 03						
Item	Quant.	Unid	Descrição dos Produtos	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total



**Emprega PIRAI**  
Qualificando hoje o trabalhador de amanhã

001	22370	UN	ALIMENTO ACHOCOLATADO, EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Bonutri	2,55	57.043,50
002	25820	PCT	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTÂNEO, COM 26% DE GORDURA EM EMBALAGEM DE 400 GR, CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Danky	6,95	179.449,00
003	100	LT	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - CASEINA, LEITE E GORDURA VEGETAL - 400GR	Itambé	15,59	1.559,00
004	60	LT	LEITE EM PÓ MATERNIZADO PARA ALIMENTAÇÃO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE VIDA - 400GR	Nestogeno	21,06	1.263,60
005	120	LT	LEITE EM PÓ PARA ALIMENTAÇÃO A PARTIR DE SEGUNDO SEMESTRE DE VIDA - 400GR	Nestogeno	20,90	2.508,00
006	3000	PCT	LEITE SEMIDESNATADO, INSTANTÂNEO, COM GORDURA DE 06% A 2,9% EM EMBALAGEM DE 400G, CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	Itambé	7,97	23.910,00
007	70	PCT	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	Neylar	3,80	266,00
<b>TOTAL DO LOTE 03</b>					<b>265.999,10</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: AMABELLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME</b>						

008	40	CX	CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM 10 SAQUINHOS, PESO LÍQUIDO 10GRS, CONTENDO AINDA DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	Leão	2,08	83,20
009	40	CX	CHÁ DE ERVA - DOCE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.	Leão	2,19	87,60

010	20	PCT	COCO RALADO, PACOTE COM 250 GRAMAS.	Nodeste	2,87	57,40
011	20	PCT	CHOCOLATE GRANULADO, PACOTE COM 250 GRAMAS.	Dore	3,60	72,00
012	170	LT	FARINHA LÁCTEA COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO, LEITE, AÇÚCAR, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	Nestlé	9,16	1.557,20
013	1100	CX	GELEIA DE MOCOTÓ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TIPO "TETRA PACK" COM NO MÍNIMO 200 GR, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	Elo	2,00	2.200,00
014	840	CX	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA, SABORES MORANGO, UVA E FRAMBOESA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 85G, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Neylar	1,04	873,60
<b>TOTAL DO LOTE 04</b>					<b>10.499,96</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: AMABELLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME</b>						

LOTE 04						
Item	Quant.	Unid	Descrição dos Produtos	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	42	PCT	89.20.26 - AMIDO DE MILHO, PURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500GR, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Campo Bom	1,23	51,66

002	250	UN	AVEIA FARINHA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 250GR, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Apti	1,75	437,50
003	800	PCT	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PRODUTO CONTENDO EM MÉDIA 3G DE FIBRAS POR PORÇÃO DE 30G, ISENTO DE SÓDIO, GORDURAS TRANS, MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 500GR, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA, APRESENTADO PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.	Apti	3,49	2.792,00
004	150	LT	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL, COMPOSTO DE ARROZ E OUTROS NUTRIENTES, LATA 400GR, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO	Mucilon	5,90	885,00
005	200	LT	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL, COMPOSTO DE MILHO E OUTROS NUTRIENTES, LATA 400GR, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO	Mucilon	5,90	1.180,00
006	40	CX	CHÁ PRETO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.	Leão	2,61	104,40
007	40	CX	CHÁ DE MAÇÃ, ACONDICIONADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.	Leão	2,96	118,40

LOTE 05						
Item	Quant.	Unid	Descrição dos Produtos	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	60	PCT	BALA MACIA, SORTIDAS, PACOTE COM 500 GRAMAS.	Pietro Bom	4,93	295,80
002	50	PCT	PIRULITO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Fan Pop	2,78	139,00
003	6000	UN	BARRA DE CEREAIS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 25GR.	Trio	0,70	4.200,00
004	600	UN	BARRA DE CEREAIS LIGHT, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 25GR.	Nutry	1,00	600,00

005	478	UN	BISCOITO SALGADO - TIPO PIT STOP, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, CONTENDO 6 UNIDADES DE NO MÍNIMO 25GR, SABOR ORIGINAL	Pit Stop	2,35	1.123,30
006	330	UN	89.20.11 - BISCOITO SALGADO, TIPO SALCLIC, ACONDICIONADO EM PACOTE COM NO MÍNIMO DE 400G, CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO	Marilan	5,00	1.650,00
007	90	UN	BISCOITO AMANTEIGADO LEITE COM GOTAS DE CHOCOLATE, 0G DE GORDURA TRANS, PESO LÍQUIDO DE 400G EM EMBALAGEM MULTIPACKS COM DUPLA PROTEÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Bauduco	5,25	472,50
008	800	UN	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE, ACONDICIONADA EM PACOTE COM NO MÍNIMO DE 400G, CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.	Mabel	3,10	2.480,00

009	10130	UN	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 200G. CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Todeschini	1,20	12.156,00
010	70	UN	BISCOITO DOCE SEQUILHOS, DIVERSOS SABORES, PACOTE COM 300GR.	Nazinha	6,20	434,00
011	270	UN	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER ACONDICIONADO EM PACOTE COM 400GR, CONTENDO Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	Naga	2,75	742,50
012	70	UN	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER, SABOR MANTEIGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400GR	Naga	2,50	175,00
013	10000	UN	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, ACONDICIONADO EM PACOTE COM NO MÍNIMO DE 200G, CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Todeschini	1,15	11.500,00

014	450	UN	BISCOITO WAFER, SABOR CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 140GR	Bauduco	1,88	846,00
015	300	UN	BISCOITO WAFER, SABOR MORANGO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 140GR	Bauduco	1,90	570,00
016	300	UN	BISCOITO WAFER, SABOR LIMÃO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 140GR	Bauduco	1,95	585,00
017	250	UN	BISCOITO WAFER, SABOR DOCE DE LEITE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 140GR	Bauduco	1,95	487,50
018	200	UN	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, TIPO CREAM CRACKER, ACONDICIONADO EM PACOTE COM NO MÍNIMO DE 200G, CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Piraquê	2,69	538,00
019	250	UN	BISCOITO RECHEADO, SABOR BAUNILHA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 110G, CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICA DO PRODUTO.	Marilan	2,00	500,00
020	250	UN	BISCOITO RECHEADO, SABOR CHOCOLATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 110G, CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICA DO PRODUTO.	Todeschini	1,10	275,00
021	250	UN	BISCOITO APERITIVO QUEIJINHO, 0G DE GORDURA TRANS, PESO LÍQUIDO 100G EM EMBALAGEM MULTIPACKS COM DUPLA PROTEÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Piraquê	3,00	750,00
022	250	UN	BISCOITO SALGADINHO SABOR PIZZA, 0G DE GORDURA TRANS, PESO LÍQUIDO 100G EM EMBALAGEM MULTIPACKS COM DUPLA PROTEÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Piraquê	3,20	800,00
023	250	UN	BISCOITO APERITIVO PRESUNTINHO, 0G GORDURA TRANS, PESO LIQUIDO 100G EM EMBALAGEM MULTIPACKS COM DUPLA PROTEÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Piraquê	3,00	750,00

024	250	UN	BISCOITO APERITIVO DRINK, 0G DE GORDURA TRANS, PESO LÍQUIDO 120G EM EMBALAGEM MULTIPACKS COM DUPLA PROTEÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Piraquê	3,40	850,00
025	258	UN	BISCOITO SALGADO - TIPO PIT STOP, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 6 UNIDADES DE NO MÍNIMO 25G. SABOR PRESUNTO.	Pit Stop	2,40	619,20
026	222	UN	BISCOITO SALGADO - TIPO PIT STOP, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, CONTENDO 6 UNIDADES DE NO MINIMO 25GR, SABOR PÃO NA CHAPA	Pit Stop	2,50	555,00
027	222	UN	BISCOITO SALGADO - TIPO PIT STOP, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, CONTENDO 6 UNIDADES DE NO MINIMO 25GR, SABOR CEBOLA E SALSA	Pit Stop	2,60	577,20
028	222	UN	BISCOITO SALGADO - TIPO PIT STOP, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, CONTENDO 6 UNIDADES DE NO MINIMO 25GR, SABOR PIZZA	Pit Stop	2,60	577,20
029	258	UN	BISCOITO SALGADO - TIPO PIT STOP, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 6 UNIDADES DE NO MÍNIMO 25 G, SABOR QUEIJO.	Pit Stop	2,55	657,90
030	150	UN	BOLO PRONTO, DIVERSOS SABORES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350GR	Da Casa	3,18	477,00
031	122	PCT	PAO TIPO BISNAGUINHA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, COM PESO MINIMO DE 300G, CONTENDO EM MEDIA 15 A 20 UNIDADES.	Trigo Vita	3,40	414,80
032	122	PCT	PÃO DE FORMA COMUM, FATIADO, COM PESO MÍNIMO DE 500 G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Trigo Vita	3,40	414,80
033	42	PCT	BATATA PALHA, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G, FECHADO A VÁCUO, EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Mil	6,29	264,18

034	84	UN	MACARRÃO ESPAGUETE, MASSA PREPARADA COM SEMOLINA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Cadore	1,95	163,80
035	210	UN	MACARRÃO ARGOLINHA, MASSA PREPARADA COM SEMOLINA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	Cadore	2,00	420,00
036	5100	UN	MACARRÃO TALHARIM, MASSA PREPARADA COM OVOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Todeschini	2,29	11.679,00
037	100	PCT	MACARRÃO SEM GLÚTEN PENA, MASSA PREPARADA COM OVOS E ARROZ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GR, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	Santa Amália	3,50	350,00
<b>TOTAL DO LOTE 05</b>					<b>60.089,68</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA-ME</b>						

LOTE 06						
Item	Quant.	Unid	Descrição dos Produtos	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	500	CX	BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200ML, CONTENDO AINDA DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICA DO PRODUTO.	Trevinho	0,85	425,00
002	80	CX	BEBIDA LÁCTEA, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200ML, CONTENDO AINDA DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICA DO PRODUTO.	Trevinho	0,84	67,20

003	13890	CX	LEITE NATURAL ESTERILIZADO, INTEGRAL, SEM ADITIVOS E CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO "TETRA PACK" COM 1 LITRO, CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Quatá	3,52	48.892,80
004	9090	PTE	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, CONTENDO DE 60% A 95% DE TEOR DE LÍPIDIOS, EM EMBALAGEM 500GR, CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Doriana	4,06	36.905,40
005	2100	PTE	MANTEIGA EXTRA, COM SAL GORDURA ANIMAL CREMOSA, CONTENDO DE 80% A 90% DE TEOR DE LÍPIDIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200GR, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Itamonte	6,50	13.650,00
006	15042	CP	REQUEIJÃO CREMOSO ACONDICIONADO EM COPO, COM NO MÍNIMO 220G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Toplast	3,80	57.159,60
007	110000	FR	IOGURTE SABOR MORANGO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 90G, CONTENDO AINDA DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Trevinho	0,59	64.900,00
<b>TOTAL DO LOTE 06</b>					<b>222.000,00</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: AMABELLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME</b>						

LOTE 07						
Item	Quant.	Unid	Descrição dos Produtos	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total

001	49340	UN	AGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM COPO DE NO MÍNIMO 200ML.	Montanha	0,36	17.762,40
002	10000	GAR	AGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM GARRAFA PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 500ML.	Montanha	0,57	5.700,00
003	510	UN	SUCO DE FRUTA, SABOR UVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO "TETRA PACK" COM NO MÍNIMO 200ML	Da Fruta	1,22	622,20
004	510	UN	SUCO DE FRUTA, SABOR MANGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO "TETRA PACK" COM NO MÍNIMO 200ML	Da Fruta	1,22	622,20
005	510	UN	SUCO DE FRUTA, SABOR PÊSSEGO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO "TETRA PACK" COM NO MÍNIMO 200ML	Da Fruta	1,22	622,20

006	750	UN	SUCO DE FRUTA, SABOR CAJU, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO "TETRA PACK" COM NO MÍNIMO 200ML, CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Da Fruta	1,22	915,00
007	450	UN	SUCO DE FRUTA, SABOR GOIABA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO "TETRA PACK" COM NO MÍNIMO 200ML	Da Fruta	1,22	549,00
008	450	UN	SUCO DE FRUTA, NO SABOR MARACUJÁ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO "TETRA PACK" COM NO MÍNIMO 200ML	Da Fruta	1,22	549,00
009	160	UN	SUCO DE FRUTA, NOS SABORES UVA, MARACUJÁ, MANGA OU LARANJA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO "TETRA PACK" COM NO MÍNIMO 1L	Da Fruta	3,35	536,00
010	7210	UN	SUCO DE CAJU, NATURAL, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML, CONTENDO A DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Da Fruta	2,06	14.852,60

011	260	UN	SUCO DE MANGA, NATURAL, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	Da Fruta	2,48	644,80
012	7410	UN	SUCO DE MARACUJÁ, NATURAL, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML, CONTENDO A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Fruta Bom	4,02	29.788,20
013	7350	UN	SUCO DE UVA, NATURAL, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML, CONTENDO DESCRIÇÃO COM AS CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Frutem	2,25	16.537,50
014	200	UN	SUCO DE ABACAXI, NATURAL, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Da Fruta	2,38	476,00
015	200	UN	SUCO DE GOIABA, NATURAL, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML, CONTENDO A DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Da Fruta	2,68	536,00
016	200	GAR	SUCO DE FRUTA SABOR CAJU, GARRAFA COM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Da Fruta	2,09	418,00
017	8100	CP	SUCO DE GUARANÁ, COPO COM 290ML, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE	Tobi	0,62	5.022,00
018	770	UN	REFRIGERANTE EM EMBALAGEM PET DE 2LTS - DIVERSOS SABORES	Cliper	2,25	1.732,50
019	2900	LT	REFRIGERANTE EM LATA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 350ML - DIVERSOS SABORES	Ambv	1,93	5.597,00

020	12	GAR	REFRIGERANTE EM EMBALAGEM PET DE 2LTS - SABOR COLA ZERO	Mil	3,10	37,20
021	1000	PCT	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 10UNIDADES DE 0,100G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	Ice Frut	14,04	14.040,00
022	1000	PCT	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 10UNIDADES DE 0,100G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	Ice Frut	21,88	21.880,00
023	1000	PCT	POLPA DE FRUTA SABOR UVA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 10UNIDADES DE 0,100G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	Ice Frut	13,41	13.410,00
<b>TOTAL DO LOTE 07</b>					<b>152.849,80</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA-ME</b>						

LOTE 08						
Item	Quant.	Unid	Descrição dos Produtos	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total

001	10122	KG	PEIXE (PESCADA) - CORTADO EM FILÉ, SEM PELE, SEM ESPINHA, CONGELADO, DEVENDO SER FORNECIDO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÁXIMO 5KG , CUJO RÓTULO DEVERÁ INFORMAR REGISTRO NO SIF-MA OU SIE-RJ OU SIM-PI. DEVERÁ ESTAR NO TERÇO INICIAL DE SUA VALIDADE E SER ACONDICIONADA E TRANSPORTADA EM VEÍCULO PROVIDO DE COMPARTIMENTO DE CARGA ISOTÉRMICO E COM UNIDADE GERADORA DE FRIO, RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELO FABRICANTE. O VEÍCULO DE TRANSPORTE DEVERÁ POSSUIR LICENÇA SANITÁRIA PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE DE ALIMENTOS.	Costa Sul	14,72	148.995,84
<b>TOTAL DO LOTE 08</b>					<b>148.995,84</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: JE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME</b>						

LOTE 09						
Item	Quant.	Unid	Descrição dos Produtos	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
001	50050	KG	CARNE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU EM BANDEJA, CUJO RÓTULO DEVERÁ INFORMAR REGISTRO NO SIF-MA OU SIE-RJ OU SIM-PI. DEVERÁ ESTAR NO TERÇO INICIAL DE SUA VALIDADE E SER ACONDICIONADA E TRANSPORTADA EM VEÍCULO PROVIDO DE COMPARTIMENTO DE CARGA ISOTÉRMICO E COM UNIDADE GERADORA DE FRIO, RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELO FABRICANTE. O VEÍCULO DE TRANSPORTE DEVERÁ POSSUIR LICENÇA SANITÁRIA PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE DE ALIMENTOS.	Rica	5,69	284.784,50
002	65	KG	FIGADO DE FRANGO, CONGELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÁXIMO 1 KG.	Rica	2,81	182,65

003	244	KG	CARNE FRANGO (INTEIRO) - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU EM BANDEJA, CUJO RÓTULO DEVERÁ INFORMAR REGISTRO NO SIF-MA OU SIE-RJ OU SIM-PI. DEVERÁ ESTAR NO TERÇO INICIAL DE SUA VALIDADE E SER ACONDICIONADA E TRANSPORTADA EM VEÍCULO PROVIDO DE COMPARTIMENTO DE CARGA ISOTÉRMICO E COM UNIDADE GERADORA DE FRIO, RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELO FABRICANTE. O VEÍCULO DE TRANSPORTE DEVERÁ POSSUIR LICENÇA SANITÁRIA PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE DE ALIMENTOS.	Rica	4,56	1.112,64
004	44122	KG	CARNE FRANGO (PEITO) - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU EM BANDEJA, CUJO RÓTULO DEVERÁ INFORMAR REGISTRO NO SIF-MA OU SIE-RJ OU SIM-PI. DEVERÁ ESTAR NO TERÇO INICIAL DE SUA VALIDADE E SER ACONDICIONADA E TRANSPORTADA EM VEÍCULO PROVIDO DE COMPARTIMENTO DE CARGA ISOTÉRMICO E COM UNIDADE GERADORA DE FRIO, RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELO FABRICANTE. O VEÍCULO DE TRANSPORTE DEVERÁ POSSUIR LICENÇA SANITÁRIA PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE DE ALIMENTOS.	Rica	5,69	251.054,18

005	30000	KG	CARNE BOVINA - TIPO MÚSCULO, SEM OSSO, SENDO A PEÇA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, À VÁCUO, CUJO RÓTULO DEVERÁ INFORMAR REGISTRO NO SIF-MA OU SIE-RJ OU SIM-PI. DEVERÁ ESTAR NO TERÇO INICIAL DE SUA VALIDADE E SER ACONDICIONADA E TRANSPORTADA EM VEÍCULO PROVIDO DE COMPARTIMENTO DE CARGA ISOTÉRMICO E COM UNIDADE GERADORA DE FRIO, RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELO FABRICANTE. O VEÍCULO DE TRANSPORTE DEVERÁ POSSUIR LICENÇA SANITÁRIA PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE DE ALIMENTOS	C. Oeste	12,82	384.600,00
006	30122	KG	CARNE BOVINA - TIPO MIOLO DE PÁ, SENDO A PEÇA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, À VÁCUO, CUJO RÓTULO DEVERÁ INFORMAR REGISTRO NO SIF-MA OU SIE-RJ OU SIM-PI. DEVERÁ ESTAR NO TERÇO INICIAL DE SUA VALIDADE E SER ACONDICIONADA E TRANSPORTADA EM VEÍCULO PROVIDO DE COMPARTIMENTO DE CARGA ISOTÉRMICO E COM UNIDADE GERADORA DE FRIO, RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELO FABRICANTE. O VEÍCULO DE TRANSPORTE DEVERÁ POSSUIR LICENÇA SANITÁRIA PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE DE ALIMENTOS.	C. Oeste	12,82	386.164,04

007	122	KG	CARNE BOVINA - TIPO ACÊM, SENDO A PEÇA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, À VÁCUO, CUJO RÓTULO DEVERÁ INFORMAR REGISTRO NO SIF-MA OU SIE-RJ OU SIM-PI. DEVERÁ ESTAR NO TERÇO INICIAL DE SUA VALIDADE E SER ACONDICIONADA E TRANSPORTADA EM VEÍCULO PROVIDO DE COMPARTIMENTO DE CARGA ISOTÉRMICO E COM UNIDADE GERADORA DE FRIO, RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELO FABRICANTE. O VEÍCULO DE TRANSPORTE DEVERÁ POSSUIR LICENÇA SANITÁRIA PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE DE ALIMENTOS.	C. Oeste	12,82	1.564,04
008	3200	KG	FÍGADO BOVINO - SENDO A PEÇA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, À VÁCUO, CUJO RÓTULO DEVERÁ INFORMAR REGISTRO NO SIF-MA OU SIE-RJ OU SIM-PI. DEVERÁ ESTAR NO TERÇO INICIAL DE SUA VALIDADE E SER ACONDICIONADA E TRANSPORTADA EM VEÍCULO PROVIDO DE COMPARTIMENTO DE CARGA ISOTÉRMICO E COM UNIDADE GERADORA DE FRIO, RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELO FABRICANTE. O VEÍCULO DE TRANSPORTE DEVERÁ POSSUIR LICENÇA SANITÁRIA PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE DE ALIMENTOS.	C. Oeste	7,19	23.008,00

009	922	KG	SALSICHA DE FRANGO, FINA, TIPO "HOT DOG", ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CUJO RÓTULO DEVERÁ INFORMAR REGISTRO NO SIF-MA OU SIE-RJ OU SIM-PI. DEVERÁ ESTAR NO TERÇO INICIAL DE SUA VALIDADE E SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO APROPRIADO, RESPEITANDO AS CONDIÇÕES TÉRMICAS DO FABRICANTE. O VEÍCULO DE TRANSPORTE DEVERÁ POSSUIR LICENÇA SANITÁRIA PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE DE ALIMENTOS.	Rica	4,80	4.425,60
010	150	KG	SALSICHA - FINA TIPO HOT DOG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CUJO RÓTULO DEVERÁ INFORMAR REGISTRO NO SIF-MA OU SIE-RJ OU SIM-PI. DEVERÁ ESTAR NO TERÇO INICIAL DE SUA VALIDADE E SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO APROPRIADO, RESPEITANDO AS CONDIÇÕES TÉRMICAS DO FABRICANTE. O VEÍCULO DE TRANSPORTE DEVERÁ POSSUIR LICENÇA SANITÁRIA PARA ATIVIDADE DE TRANSPORTE DE ALIMENTO.	Rica	4,80	720,00
011	800	KG	PRESUNTO DE 1ª QUALIDADE, COZIDO, SEM OSSO, NÃO FATIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CUJO RÓTULO DEVERÁ INFORMAR REGISTRO NO SIF-MA OU SIE-RJ OU SIM-PI. DEVERÁ ESTAR NO TERÇO INICIAL DE SUA VALIDADE E SER TRANSPORTADA EM VEÍCULO APROPRIADO, RESPEITANDO AS CONDIÇÕES TÉRMICAS EXIGIDAS PELO FABRICANTE. O VEÍCULO DE TRANSPORTE DEVERÁ POSSUIR LICENÇA SANITÁRIA PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE DE ALIMENTO	Rica	9,99	7.992,00

012	800	KG	QUEIJO MUSSARELA, NÃO FATIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CUJO RÓTULO DEVERÁ INFORMAR REGISTRO NO SIF-MA OU SIE-RJ OU SIM-PI. DEVERÁ ESTAR NO TERÇO INICIAL DE SUA VALIDADE E SER TRANSPORTADA EM VEÍCULO APROPRIADO, RESPEITANDO AS CONDIÇÕES TÉRMICAS EXIGIDAS PELO FABRICANTE. O VEÍCULO DE TRANSPORTE DEVERÁ POSSUIR LICENÇA SANITÁRIA PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE DE ALIMENTO	Lac	17,99	14.392,00
<b>TOTAL DO LOTE 09</b>					<b>1.359.999,65</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: J.J.R. FRANCO JUNIOR</b>						

<b>TOTAL GERAL</b>	<b>2.661.372,11</b>
--------------------	---------------------

**VALIDADE:** 12 (doze) meses.

**DATA:** 21 de junho de 2018

#### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 014/2018

**ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração

**FUNDAMENTO:** Processos Administrativos nºs 03957, 04222 e 05681/2018

**MODALIDADE:** Pregão Presencial nº: 025/2018

**OBJETO:** Aquisição de hortifrúti.

#### BENEFICIÁRIOS:

Amanbella Comércio de Alimentos Eirelli-Me

C.N.P.J. nº: 22.368.078/0001-04

#### DOS PREÇOS

Item	Quant	Und	Descrição dos Produtos	Marca do Produto	Valor Unitário	Valor Total
1	3361	KG	ABÓBORA - MADURA	Ceasa	2,25	7.562,25
2	2122	KG	AIPIM	Ceasa	1,96	4.159,12
3	3031	KG	ALFACE	Ceasa	6,72	20.368,32
4	3567	KG	ALHO	Ceasa	11,90	42.447,30
5	25322	KG	BANANA PRATA - EXTRA, COM PESO MÉDIO DE 120G A UNIDADE CONTENDO O KG, NO MÍNIMO, 08 UNIDADES	Ceasa	1,96	49.631,12
6	8698	KG	BATATA INGLESA - ESPECIAL.	Ceasa	2,10	18.265,80
7	1261	KG	BETERRABA - EXTRA, SEM RAMA.	Ceasa	2,35	2.963,35
8	4076	KG	CEBOLA -	Ceasa	3,64	14.836,64
9	10576	KG	CENOURA EXTRA	Ceasa	2,66	28.132,16
10	1561	KG	ABOBRINHA VERDE	Ceasa	1,96	3.059,56
11	2061	KG	BATATA DOCE - EXTRA	Ceasa	2,87	5.915,07
12	4591	KG	TOMATE - EXTRA A, FIRME DE VEZ.	Ceasa	4,62	21.210,42
13	1502	KG	PIMENTÃO VERDE	Ceasa	2,80	4.205,60
14	22322	KG	MAÇÃ NACIONAL - NÃO ÁCIDA, COM PESO MÉDIO DE 120G, CONTENDO O KG, NO MÍNIMO, 08 UNIDADES	Ceasa	3,08	68.751,76
15	4061	KG	CHUCHU - EXTRA	Ceasa	1,90	7.715,90
16	1031	KG	COUVE	Ceasa	7,68	7.918,08
17	1661	KG	INHAME - EXTRA	Ceasa	1,40	2.325,40
18	22183	KG	LARANJA PERA	Ceasa	1,54	34.161,82
19	300	KG	LIMÃO TAITI, COM PESO MÉDIO DE 80GR, CONTENDO NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	Ceasa	4,52	1.356,00
20	1944	KG	MAMÃO FORMOSA - COMUM, MADURO, COM PESO VARIANDO DE 1,5 A 2KG A UNIDADE	Ceasa	1,96	3.810,24

21	12305	KG	MELÂNCIA COM PESO VARIADO DE 5 A 10KG A UNIDADE.	Ceasa	2,21	27.194,05
22	1650	KG	VAGEM MANTEIGA - EXTRA	Ceasa	4,20	6.930,00
23	70	KG	ESPINAFRE	Ceasa	6,36	445,20
24	1700	KG	LARANJA LIMA	Ceasa	2,89	4.913,00
25	1000	KG	AGRIÃO	Ceasa	7,25	7.250,00
26	350	KG	PEPINO	Ceasa	1,75	612,50
27	10000	KG	POKAN	Ceasa	2,60	26.000,00
28	1561	KG	REPOLHO VERDE - EXTRA	Ceasa	1,82	2.841,02
29	600	KG	CHEIRO VERDE - FRESCO, COMPOSTO POR SALSA E CEBOLINHA	Ceasa	9,50	5.700,00
30	522	KG	PERA - NAO ACIDA, COM PESO MEDIO DE 200G, CONTENDO O KG, NO MINIMO, 05 UNIDADES	Ceasa	8,25	4.306,50
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>434.988,18</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: AMABELLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME</b>						

VALIDADE: 12 (doze) meses.  
DATA: 21 de junho de 2018

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

### EXTRATO DE CONTRATO TERMO ADITIVO

**Instrumento:** 3º Termo Aditivo

**Partes:** Município de Pirai, através da Secretaria Municipal de Saúde e Posto de Abastecimento Allers Ltda.

**Fundamento:** Serviço de fornecimento parcelado de combustíveis à frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde de Pirai

**Objeto:** Revisão de preço de combustível com base na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 016/2017, no item 1 (gasolina comum) para 5,22 (cinco reais e vinte e dois centavos).

**Autorização:** Processo nº. 01496/2018.

**Data da Assinatura:** 22 de junho de 2018.

### **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2018**

**OBJETO:** Registro de Preços para confecção de placas de identificação, faixas e banners.

**DATA/HORA:** 10/07/2018 às 09:30 horas.

**LOCAL:** Rua Moacyr Barbosa, 73 – Centro – Pirai - RJ.

**INFORMAÇÕES:** Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima referido, no Horário de 09:00 h às 12:00 h, de segunda à sexta-feira – Tel. (24) 2411-9307.

Retirada do Edital mediante 01 (um) CD-R e carimbo contendo CNPJ da Empresa.

### **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2018**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de materiais para estruturação da rede de internet da Unidade de Saúde da Família do Varjão.

**DATA/HORA:** 10/07/2018 às 14:30 horas.

**LOCAL:** Rua Moacyr Barbosa, 73 – Centro – Pirai - RJ.

**INFORMAÇÕES:** Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima referido, no Horário de 09:00 h às 12:00 h, de segunda à sexta-feira – Tel. (24) 2411-9307.

Retirada do Edital mediante 01 (um) CD-R e carimbo contendo CNPJ da Empresa.

Carlos José do Prado Sousa  
Pregoeiro

### EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO/ PJ Nº. 011/2018

**FUNDAMENTO:** Processo n.º 01168/2018

**PARTES:** MUNICÍPIO DE PIRAI- SECRETARIA DE SAÚDE E JOIL VIDAL RODRIGUES TORRES

**OBJETO:** Locação de Imóvel para armazenamento de equipamentos e materiais inservíveis que estão no aguardo para serem leiloados.

**PRAZO:** 12 (doze) meses.

**DATA:** 03 de maio de 2018.

